14.03.2022Г.№28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2021 – 2024 ГОДЫ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 11.08.2020г. № 76, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2021-2024 годы, утвержденную постановлением администрации от 15.12.2020 г. № 112 (в редакции № 28 от 16.03.2021г., № 47 от 17.06.2021г., № 67 от 17.09.2021г., № 88 от 15.12.2021г., № 92 от 15.12.2021г., № 12 от 11.02.2022г.) (далее - Программа) внести следующие изменения:

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2021-2024 годы составляет 9 728,36 тыс. рублей», в том числе по годам:

2021 – 3 033,87 тыс. рублей;

2022 – 2 609,99 тыс. рублей;

2023 – 1 957,76 тыс. рублей;

2024 – 2 126,74 тыс. рублей.
- таблицу 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2021-2024 годы составляет 12 486,56 тыс. рублей», в том числе по годам:

2021 – 3 400,57 тыс. рублей;

2022 – 4 201,49 тыс. рублей;

2023 – 2 357,76 тыс. рублей;

2024 – 2 526,74 тыс. рублей.

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Братчикова К.А.) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования
В.С. Мелентьев
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

№ 28 от 14.03.2022г

Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2021-2024 ГОДЫ
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ВСЕГО:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2021-2024 годы
	Всего, в том числе:
	3 033,87
	2 609,99
	1 957,76
	2 126,74
	9 728,36

	Ответственный исполнитель программы - администрация Сосновского МО
	3 033,87
	2 609,99
	1 957,76
	2 126,74
	9 728,36

	Соисполнитель

	Участник

	1. Подпрограмма «Содержание и ремонт  дорог»

	1 166,00
	1 355,34
	1 305,26
	1 409,74
	5 236,34

	услуги по содержанию имущества (услуги по обновлению дорожной разметки)
	Администрация Сосновского МО
	60,00
	25,00
	25,00
	25,00
	135,00

	прочие услуги (услуги по обустройству пешеходных переходов)
	Администрация Сосновского МО
	10,00
	25,00
	25,00
	25,00
	85,00

	укрепление материально-технической базы (приобретение дорожных знаков)
	Администрация Сосновского МО
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	40,00

	прочие материальные запасы
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	коммунальные услуги (услуги освещения дорог)
	Администрация Сосновского МО
	42,50
	20,00
	20,00
	20,00
	102,50

	ремонт автомобильных дорог
	Администрация Сосновского МО
	900,50
	1 229,34
	1 215,26
	1 319,74
	4 664,84

	изготовление техпаспортов на автомобильные дороги местного значения, изготовление ПСД, проведение экспертизы.
	Администрация Сосновского МО
	143,00
	0,00
	0,00
	0,00
	143,00

	2. Подпрограмма «Ремонт, модернизация и содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	468,44
	246,17
	225,00
	200,00
	1 139,61

	работы, услуги по содержанию имущества (МКД)
	Администрация Сосновского МО
	49,68
	77,57
	50,00
	55,00
	232,25

	прочие работы, услуги в жилом фонде (МКД)
	Администрация Сосновского МО
	97,00
	0,00
	5,00
	6,00
	108,00

	приобретение прочих материальных запасов для ремонта  жил. фонда (МКД)
	Администрация Сосновского МО
	4,00
	10,00
	5,00
	6,00
	25,00

	софинансирование кап. ремонтов
	Администрация Сосновского МО
	5,00
	10,00
	70,00
	25,00
	110,00

	прочие работы, услуги по кап. ремонту
	Администрация Сосновского МО
	2,50
	5,00
	10,00
	10,00
	27,50

	приобретение основных средств для модернизации объектов ЖКХ
	Администрация Сосновского МО
	5,00
	123,60
	25,00
	40,00
	193,60

	приобретение прочих материальных запасов для модернизации объектов ЖКХ
	Администрация Сосновского МО
	218,26
	5,00
	10,00
	10,00
	243,26

	работы, услуги по содержанию имущества
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	10,00
	5,00
	6,00
	21,00

	 прочие работы, услуги (услуги по исследованию воды, услуги по внесению изменений в схемы тепло-водоснабжения)
	Администрация Сосновского МО
	85,00
	0,00
	20,00
	20,00
	125,00

	приобретение основных средств для модернизации коммунального хозяйства
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	0,00
	15,00
	12,00
	27,00

	приобретение прочих материальных запасов для модернизации коммунального хозяйства
	Администрация Сосновского МО
	2,00
	5,00
	10,00
	10,00
	27,00

	3. Подпрограмма «Благоустройство территории»

	1 380,13
	1 008,48
	407,50
	497,00
	3 293,11

	Организация уличного освещения, в том числе:

	466,14
	417,98
	147,50
	178,00
	1 209,62

	работы, услуги по содержанию имущества (замена системы освещения)
	Администрация Сосновского МО
	22,50
	7,00
	10,00
	20,00
	59,50

	прочие работы, услуги (услуги автовышки)
	Администрация Сосновского МО
	67,00
	42,00
	50,00
	55,00
	214,00

	приобретение основных средств для уличного освещения (опоры, столбы, уличные светильники и т.д.)
	Администрация Сосновского МО
	21,70
	298,98
	50,00
	55,00
	425,68

	приобретение прочих материальных запасов по уличному освещению
	Администрация Сосновского МО
	354,94
	70,00
	37,50
	48,00
	510,44

	Организация и содержание мест захоронения, в том числе:

	26,90
	41,50
	25,00
	25,00
	118,40

	работы услуги по содержанию кладбища
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00

	прочие работы, услуги (уборка территории кладбища)
	Администрация Сосновского МО
	25,40
	5,00
	10,00
	10,00
	50,40

	приобретение ГСМ для вывозки мусора с территории кладбища
	Администрация Сосновского МО
	1,50
	1,50
	5,00
	5,00
	13,00

	приобретение прочих материальных запасов (мешки для мусора, перчатки, метла для организации субботника на кладбище)
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	5,00
	10,00
	10,00
	25,00

	Благоустройство территории, в том числе:

	887,09
	484,00
	235,00
	294,00
	1 900,09

	работы, услуги по содержанию имущества (услуги по благоустройству, в т.ч. противоклещевая обработка территории, ремонт сцены в парке)
	Администрация Сосновского МО
	126,50
	40,00
	50,00
	70,00
	286,50

	Транспортные услуги по доставке детского городка п. Белогорск
	Администрация Сосновского МО
	8,30
	0,00
	0,00
	0,00
	8,30

	прочие работы, услуги (госэкспериза по программе "Комфортная среда" и т.д.)
	Администрация Сосновского МО
	105,50
	40,00
	25,00
	27,00
	197,50

	приобретения основных средств для благоустройства территории (новогодняя ель, спортивный элемент, горка зимняя и т.д.)
	Администрация Сосновского МО
	150,20
	294,00
	75,00
	100,00
	619,20

	мероприятия по проекту "Комфортная сельская среда" бюджет района+софинансирование местного бюджета в сумме 5 %
	Администрация Сосновского МО
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400,00

	приобретение ГСМ для выполнения работ по благоустройству
	Администрация Сосновского МО
	15,00
	10,00
	12,50
	15,00
	52,50

	приобретение стройматериалов для благоустройства
	Администрация Сосновского МО
	10,59
	65,00
	32,50
	42,00
	150,09

	приобретение прочих материальных запасов для выполнения работ по благоустройству
	Администрация Сосновского МО
	71,00
	25,00
	35,00
	35,00
	166,00

	приобретение подарочной продукции для чествования участников конкурса «Лучшее усадьба»
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	10,00
	5,00
	5,00
	20,00

	Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Комфортная среда»

	88,66
	21,00
	20,00

	129,66

	Мероприятия, направленные на реализацию проекта на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	0,00
	975,00
	0,00
	0,00
	975,00

	Областной бюджет
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	910,00
	0,00
	0,00
	910,00

	Местное софинансирование мероприятий на обеспечение комплексного развития сельских территорийразвития
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	65,00
	0,00
	0,00
	65,00

	Мероприятия, направленные на реализацию перечня проектов "Народных инициатив»

	386,00
	717,50
	420,00
	420,00
	1 943,50

	Областной бюджет
	Администрация Сосновского МО
	366,70
	681,50
	400,00
	400,00
	1 848,20

	Местное софинансирование проекта Народных инициатив, подпрограмма "Благоустройство территории"
	Администрация Сосновского МО
	19,30
	36,00
	20,00
	20,00
	95,30

Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

№ 28 от 14.03.2022г

Таблица 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2021-2024 ГОДЫ
	Наименование программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2021 – 2024 годы
	всего
	3 400,57
	4 201,49
	2 357,76
	2 526,74
	12 486,56

	областной бюджет (ОБ)
	366,70
	1 591,50
	400,00
	400,00
	2 758,20

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	3 033,87
	2 609,99
	1 957,76
	2 126,74
	9 728,36

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С. Мелентьев